



Ohlášky pro N. Veselí a Bohdalov >
od 26.7.2026 DÁ-LI PÁN, J Peňáz 736529221,
kaplan nemocnice NMnM ---



Na začátku: Pane Ježíši, ty jsi řekl: Kde jsou v mém jménu dva nebo tři spolu, tam jsem s nimi i já. A ty, Pane Ježíši dobře víš, co všechno s námi lidi trápí. Ty víš, co všechno patří k našemu životu ve světě a jak je to někdy nesnadné. Právě proto nás

sem pozval, abychom všechny své starosti a přání vzali s sebou a upřímně je předložili tady před tebou. Ať si z tvého domu odneseme trochu tvé živé lásky, kterou tu nabízíš všem a každému. O to tě společně prosíme ale také děkujeme, protože každý jistě máme za co, nejprve však všichni litujeme svých hříchů a (na začátku této mše sv., kterou sloužím za:) poprosme za jejich odpuštění

26/7 2026 Neděle 17. v mezidobí – Jáchyma a Anny, Anna, pout' v Rudolci,
8:00 N.VESELÍ za + paní Annu Kalasovou a za rodinu Šedivých a Kalasovu
10:00 Bohdalov za syna Tomáše Koláře, rodinu Kolářovu, Dvořákovu, Hladíkovu a Boží pomoc a ochranu pro celou rodinu
11:30 RUDOLEC za všechny ž a + občany a rodáky rudolecké

27/7 Pondělí - sv. Gorazda a druhů, Věroslav
7:00 Nové Veselí za FARNÍKY 1/8, večer Stránecká Zhoř

28/7 Úterý - sv. Viktora I., Viktor
7:00 Nové Veselí za Marii Bartošovu

29/7 Středa - sv. Marty, Marta

30/7 Čtvrtek, sv. Petra Chryzologa, Bořivoj

31/7 Pátek sv. Ignáce z Loyoly (Hynka) nebo blah. Zdenky Schelingové, Ignác
17:00 !!! N.VESELÍ za
18:30 !!! Budeč sv. zpověď před poutí a mše sv.

1/8 Sobota – sv. Alfonse z Liguori, 17:30 Netín: Ruda má téma: DOBROTA
7:00 N.VESELÍ na úmysly 1. sobot a Nového Jeruzaléma

2/8 2026 Neděle 18. v mezidobí, Panny Marie Andělské - Porciunkule
8:00 Nové Veselí za farníky 9/8

10:00 Bohdalov za Otakara Vacka a Zdeňku Vackovu a Marii Sobotkovu a zemřelé z obou rodů a za prarodiče Formáčkovy a za duše v očistci a za živou rodinu za budoucí pokolení a dar předání víry
11:30 !!! Budeč poutní mše svatá
14:30 Bohdalov křest Evy Boháčkové a Jiřího Musila

Pamatujte na sbírání klásků, každá obec by zase měla svůj dožínkový věnec (a pak i adventní a velikonoční). Pán Bůh zaplat' všem za dary při sbírce i mimo ni, za modlitby a další podporu, za vše, co pro kostel, faru a krásu bohoslužeb děláte.

Knížky o našich křížích budou po neděli. Dnes už tam jsou kalendáře za 89 Kč.
Jen NV: Prosím všechny uklízečky a květinářky, aby na mne počkaly pod věží, bude tam kratičká porada.

Chvála Kristu! Vážení a milí přátelé - srdečně Vás zdravím z poutního výletu do Ostravy, Opavy a okolí. Vyprošuji Boží požehnání Annám, Jáchymům, dědečkům, babičkám, starým lidem a Vám Všem - požehnej Vás - všemohoucí Bůh Otec i Syn i Duch Svatý. Amen. j LK

Rady pro staré a stárnoucí mladé.

Dnes je svátek svatých Jáchyma a Anny – maminky a tatínka Panny Marie – Matky Boží, Matky Církve, Matky každého z nás. Jsou také babičkou a dědečkem Pána Ježíše, to znamená, že jsou také babičkou a dědečkem každého z nás. Proto dnes Církev slaví světový den prarodičů a seniorů. Papež Lev k tomu napsal poselství uvedené Božím Slovem: „**Já přece na tebe nezapomenu.**“ (Iz 49,15)

Mladíček Šalomoun, který má vládnout nad vyvolenými, prosí Hospodina o chápavé srdce, kterým bude rozlišovat dobro a zlo. A Hospodin jeho prosbu plní – dává mu moudré a chápavé srdce a k tomu mu přidává mnoho dalších darů. Jak je možné, že Šalomoun s moudrým a prozíravým srdcem v závěru života podlehl pokušením? Neposlechl Hospodina. A to je nebezpečí, které hrozí starým lidem, kteří se celý život snaží žít spravedlivě, že nakonec – z různých důvodů - dopadnou jako Šalomoun. Takže je nutné, zvláště při pokušení pýchy, které přináší dlouhý věk a životní zkušenosti, si připomenout: „ani Šalomoun“ a pokorně se sklonit před Bohem. Tím také dát svým dětem a vnoučatům příklad věrnosti a lásky k Bohu a tím také jim ukazovat cestu do života věčného. Jeden příklad současného jednání starého „Šalomouna“ je možné připomenout častým příkladem:

Pan farář potká v pondělí paní Vopršálkovou, horlivou farnici a zeptá se jí: „Co se s Vámi dělo včera, že jste nebyla na mši svaté, byla jste nemocná?“ A ona se sklopenou hlavou odpoví: „Nebyla jsem nemocná, ale přijeli mladí. Pane faráři to musíte pochopit, oni do kostela nechodí a já se o ně musela postarat.“ A tak to dělal ve stáří i Šalomoun - místo toho, aby zachránil své pohanské manželky a konkubíny, tím, že by je vedl k Hospodinu, pravému Bohu, tak nejenže jím postavil chrám k uctívání pohanských bohů a model, ale dokonce sám se těchto modloslužeb účastnil. Kdyby žil v současnosti, tak by byl zřejmě chválen ve sdělovacích prostředcích za tzv. korektnost, toleranci, a tak dál a tak podobně. Jak důležitá v této oblasti je starodávná střelná modlitba: „**Při zdravém rozumu, zachovej nás Pane!**“

Je možné také použít odpověď při dnešním žalmu: **Jak miluji tvůj zákon, Hospodine!**

S tím také souvisí poselství druhého čtení. **Těm, kteří milují Boha, všecko napomáhá k dobrému.** Kolik času věnují, kolik obětí přinesou staří lidé ve snaze být zdraví, mladí, krásní a vyhnout se smrti. To bylo v pořádku, pokud by to bylo vyrovnáno – alespoň trochu - s časem a oběťmi, které věnují věčnému životu – svému i těch, které jim Pán Bůh svěřil do péče.

Proč starý člověk tak naléhavě mluví ke svým vrstevníkům? Protože **jde o všechno – jde o poklad všech pokladů. Jde o perlu nade všechny perly. Jde o to, jaký bude náš věčný život** – pláč a skřípění zubů nebo radost a štěstí. **Rozuměli jste tomu?** Ptá se Pán Ježíš svých učedníků, ptá se každého z nás.

Všemohoucí Otče, děkujeme za dar víry. Vyslyš nás, když v Duchu Svatém, na přímlovu andělů, Panny Marie, svatých Jáchyma a Anny, prosíme: zachovej nás, naše děti a vnoučata při zdravém rozumu. Skrze Krista, našeho Pána. AMEN.

25/7 Sv. Jakub je více než dvacetkrát zmiňován v textech Písma; víme o něm, že byl rybářem spolu se svým bratrem Janem – snad v „rodinném podniku“ svého otce Zebedea. Oba patřili mezi první Ježíšovy učedníky, s Šimonem-Petrem a Ondřejem byli svědky „zázračného rybolovu“ (Lk 5). Mezi apoštoly měl určité výsadní postavení – se svým bratrem Janem a s Petrem byl jediným svědkem několika jedinečných událostí, jako bylo uzdravení Šimonovy tchyně (Mk 1,29nn.), vzkříšení Jairovy dcery (Mk 5,37nn.), proměnění na Hoře (Mt 17) a v neposlední řadě Ježíšova agónie v Getsemanech (Mk 14).

Byl – podobně jako jeho bratr Jan – prudké povahy; snad proto dostali tito dva bratři od Ježíše přezdívku *Boanerges*, „Synové hromu“ (Mk 3,17). Když Ježíš nebyl přijat v samařské vesnici, chtěli na ni Jakub a Jan svolat „oheň z nebe“, za což je ovšem Ježíš přísně pokáral (Lk 9,54). Kuriózní epizodou je pokus Jakubovy a Janovy matky Salome zajistit svým synům „protekční“ místa po Kristově „levici a pravici“ (Mt 20). Zajímavou interpretaci této události nabízí *Zlatá legenda*: místa „po levici a po pravici“ vykládá jako místa posledního odpočinku těchto apoštolů, totiž Efez na východě a Compostelu na západě Středomoří.

Galicijské město Compostela spojují s Jakubovým působením staré legendy. Podle nich se právě sem, „na konec země“ (srv. Sk 1,8), vydal hlásat evangelium po Kristově zmrtvýchvstání, resp. po Letnicích. Vrátil se však do Jeruzaléma, kde zemřel mučednickou smrtí. Héródés Agrippa jej nechal stít mečem před Velikonocemi, nejpozději roku 44 (Sk 12,2). Jakubovo tělo bylo dopraveno po moři zpět do Compostely, kde byl Jakub pohřben.

V 9. století byl Jakubův hrob znovu objeven a velice záhy se Santiago (tzn. „Svatý Jakub“) de Compostela stalo jedním z nejvýznamnějších poutních míst křesťanského světa, jímž zůstává dodnes. O svátku sv. Jakuba (25. července) se poutníci ozdobení typickým poutnickým symbolem, mušlí hřebenatkou, v compostelské katedrále počítají na desetitisíce. Oblečení svatojakubských poutníků na tzv. *Camino de Santiago* dalo dokonce jméno žaketu (z fr. *Jacques* – Jakub) a peleríně (lat. *peregrinus* – poutník).

26/7 Svatá Anna, jejíž jméno se vykládá jako „milostná, laskavá“, se stala ochránkyní matek a manželství, šťastného porodu, patronkou horníků, mlynářů, truhlářů, tkalců, krejčích, provazníků, ale také čeledínů. Její svátek je od dob papeže Řehoře XIII. slaven společně se svátkem svatého Jáchyma 26. července.

27/7 Svatý Gorazd a druhové, tedy svatí Klement Ochridský, Náhum, Sáva a Angelár jsou učedníci svatých Cyrila a Metoděje. Gorazd narozený na Moravě a znalý latiny i řečtiny byl podle Staroslověnské legendy navržen za nástupce sv. Metoděje na arcibiskupském stolci. Jak uvádějí historikové, kvůli Svatoplukově postoji ke slovanské bohoslužbě a upřednostnění latinského jazyka z údajných důvodů zachování míru mezi věřícími nemohli Metodějovi pokračovatelé zůstat na Moravě a odešli hlásat evangelium do Bulharska.

Spolu se svatými Cyrilem a Metodějem jsou nazýváni Svatí sedmipočetníci – protože stáli na počátku křesťanství mu nás i u Slovanů. Ve Víru mají od r. 1998 kapli.